Análogo criterio se recoge en la jurisprudencia de la Real Audiencia de Valencia:

*Senatus sententia per Joanmem Daza, die 2 Martii 1613, inter Antonius Segui et Raimundi Navarro.*

*... non confecisse inventarium bonorum recadentium in hereditate dicit Marini Sayes... ac proinde aditione hereditatis utrumque patrimonium cofessum fuisse ac bona propria perinde ac hereditaria obligata esset* (199).

---

*nin sacar para si, la sua quarta parte de los bienes del testador, de las mandas; ante las debe pagar enteramente, pues que non fizo el inventario a la sazón que deuia.*

(196) COMES, J., *Viridarium*, rúb. *De inventario*, cap. 9, núm. 23-29: *quod tutor inventarium non conficiens, potest, tanquam suspectus removeri... Cum tutor inventarium, et librum rationum de datis, et acciptis non conficiens praesumatur in dolo... Haeres tenetur creditoribus, et legatariis, ultra vires haereditarias... amittit trabellianicam, et falcidiam... Viuda privatur victu, et vestitu sibi dando anno luctus per haeredes viri, pariter que privatur commodo faciendi suos fructus bonorum viri post annum luctus... Taliter quod mulier, quae non fecit inventario, non faciet fructus suos.*

(197) CASTILLO SOTOMAYOR, J. DEL, *Quotidianarum controversiarum iuris. Tomus secundus*, cap. 5, núm. 17: *Denique, inventarii confectionem operari non debere, ut aliud pro alio, invito creditore, aut legatario, et verbis ipsis testamenti repugnantibus solui possit, quoniam inventarium non operatur, quin haeres voluntatem testatoris servare teneatur.*

(198) CASTILLO SOTOMAYOR, J. DEL, *Quotidianarum controversiarum iuris. Tomus tertius*, cap. 5, núm. 17. Únicamente, LÓPEZ, G., *Las Siete Partidas*, 6,6,10, *gl. Las mandas*, limita esta sanción cuando los que accionan contra el heredero reconocen que en la herencia no había más bienes de los que el heredero manifiesta: *Limita nisi agentes contra haerodem in solidum confiterentur, quod in haereditate non remansit ultra id, quod haeres asserit.*

(199) ARV. Sentencias de la Real Audiencia. Caja 203. Signatura 2455.

La razón se hallaba en la propia concepción de la herencia, entendida como un conjunto unitario de derechos y de obligaciones, como la sucesión en la universalidad de los bienes y de los derechos que pertenecían al causante (200), lo que determinaba que, al concebirse que era la propia *hereditas* la que sucedía *in loco defuncti*, en esta se originaba una confusión de patrimonios, lo que conducía a la imposición del principio de la responsabilidad hereditaria: *heres universalis per aditionem repraesentat defunctum in totum et succedit universaliter in omnibus bonis, iuribus et actionibus tam active quam passive et acquirit dominium eorum* (201).